

Kleinsorge

Kleinsorge Federstecker, doppelt



Die doppelten Federstecker von Kleinsorge sind universelle Sicherungselemente aus Federstahldraht, wahlweise in galvanisch verzinktem Stahl oder in korrosionsbeständigem Edelstahl, zur schnellen Sicherung von Wellen, Bolzen und Rohren. Durch die doppelte Federwindung rasten sie selbstsichernd in der Bohrung ein, lassen sich werkzeuglos montieren und bei Bedarf vielfach wieder lösen. Verschiedene Drahtdurchmesser und Klemmbereiche ermöglichen den Einsatz in Maschinenbau, Fahrzeugtechnik und Landtechnik sowie in vielen weiteren Industrieanwendungen.

- **Zuverlässige Sicherung:** Doppelte Federwirkung sorgt für selbstsperrenden Sitz auf Bolzen und Wellen.
- **Schnelle Handhabung:** Werkzeugloses Einstecken und Lösen reduziert Montage- und Rüstzeiten.
- **Korrosionsbeständig:** Wahl zwischen galvanisch verzinktem Stahl und Edelstahl für passende Beständigkeit.
- **Wiederverwendbar:** Federnde Ausführung erlaubt häufiges Öffnen und Schließen ohne großen Verschleiß.
- **Breites Einsatzspektrum:** Geeignet zur Sicherung von Rohren, Gestängen, Anbauteilen und mechanischen Verbindungen.

Federstecker, doppelt	Nenn-Ø	Klemmbereich	Länge	Werkstoff	Oberfläche	Preis exkl. 19% MwSt.
Nenn-Ø 2 mm						
Ø2/50mm, verzinkt	2 mm	9-14 mm	50 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	50,40 € _(1500 Stk / VE) 0,03 € / Stück
Ø2/50mm, Niro	2 mm	9-14 mm	50 mm	Federstahldraht, A2	Hochglanzpoliert	57,60 € _(500 Stk / VE) 0,12 € / Stück
Nenn-Ø 3 mm						
Ø3/62mm, verzinkt	3 mm	14-20 mm	62 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	42,00 € _(750 Stk / VE) 0,06 € / Stück
Ø3/62mm, Niro	3 mm	10-16 mm	62 mm	Federstahldraht, A2	Hochglanzpoliert	66,70 € _(250 Stk / VE) 0,27 € / Stück
Nenn-Ø 4 mm						
Ø4/78mm, verzinkt	4 mm	17-24 mm	78 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	46,20 € _(300 Stk / VE) 0,15 € / Stück
Ø4/78mm, Niro	4 mm	16-20 mm	78 mm	Federstahldraht, A2	Hochglanzpoliert	61,80 € _(100 Stk / VE) 0,62 € / Stück
Nenn-Ø 5 mm						
Ø5/92mm, verzinkt	5 mm	18-30 mm	92 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	49,10 € _(200 Stk / VE) 0,25 € / Stück
Nenn-Ø 6 mm						
Ø6/120mm, verzinkt	6 mm	24-36 mm	120 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	42,30 € _(125 Stk / VE) 0,34 € / Stück
Nenn-Ø 7 mm						
Ø7/130mm, verzinkt	7 mm	24-40 mm	130 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	49,40 € _(75 Stk / VE) 0,66 € / Stück
Nenn-Ø 8 mm						
Ø8/130mm, verzinkt	8 mm	24-45 mm	130 mm	Federstahldraht	Galv. verzinkt	42,60 € _(75 Stk / VE) 0,57 € / Stück